НПД№3971

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2017 № 3936

Об утверждении стоимости работ,

выполняемых МУП Ленинского муниципального района

 Московской области «Архитектура и градостроительство»

На основании подпункта 4 пункта 1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в соответствии с

«Методикой определения стоимости подготовки разрешений, согласований, заключений,

обоснований и других видов работ, выполняемых при разработке исходно-разрешительной

документации для строительства и реконструкции объектов на территории Московской

области», разработанной Главным управлением архитектуры и градостроительства

Московской области, обращения МУП Ленинского муниципального района Московской

области  «Архитектура и градостроительство» (МУП «АиГ»),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость работ, выполняемых МУП «Архитектура и

Градостроительство»» согласно приложению.

2.      Данное постановление опубликовать в газете «Видновские вести» и разместить на

официальном сайте администрации Ленинского муниципального района Московской области.

3.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

главы администрации Гаврилова С.А.

Глава Ленинского

муниципального района                                                                                        О.В. Хромов

Разослать: 2 экз., Гаврилову С.А., Куканову С.В., Медведевой Е.Е., Макушкиной Т.В.,

Кольцову В.Г., МУП «Архитектура и градостроительство», в газету «Видновские вести».

 и

2

НПД №3971

Приложение

к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

от 08.11.2017 № 3936

Прейскурант цен на услуги МУП Ленинского муниципального района

Московской области «Архитектура и градостроительство»

Номер

п./п.

Наименование услуги Стоимость

работ (руб.)**

1 Изготовление межевого плана в формате XML:

1.1*  По уточнению границ и площади земельного участка:

1.1.1                      для физических лиц

1.1.1.а                                   до 1500 м2 10 000

1.1.1.б                                   1500 м2 - 3000 м2 20 000

1.1.1.в                                   3000 м2 - 5000 м2 30 000

1.1.2.                      для юридических лиц

1.1.2.                                   до 0,2 га 15 000

1.1.2.б                                   0,2 га -1,0 га 25 000

1.1.3.в                                   1,0 га -10,0 га 35 000

1.2*  По образованию земельного участка из земель

государственной или муниципальной собственности:

1.2.1.                      для физических лиц

1.2.1.а                                   до 1500 м2 10 000

1.2.1.б                                   1500 м2 - 3000 м2 20 000

1.2.1.в                                   3000 м2 - 5000 м2 30 000

1.2.2.                      для юридических лиц

1.2.2.а                                   до 0,2 га 15 000

1.2.2.б                                   0,2 га -1,0 га 25 000

1.2.2.в                                   1,0 га -10,0 га 35 000

1.3* По объединению земельных участков:

1.3.1.                      для физических лиц

1.3.1.а                                2 земельных участка 15 000

1.3.1.б                                3 земельных участка 20 000

1.3.2.                      для юридических лиц

1.3.2.а                                2 земельных участка 20 000

1.3.2.б                                3 земельных участка 30 000

1.4 По перераспределению земельных участков:

1.4.1.                      для физических лиц 10 000

1.4.2.                      для юридических лиц 15 000

1.5* По разделу земельных участков:

1.5.1.                      для физических лиц

3

НПД №3971

1.5.1.а                                2 земельных участка 15 000

1.5.1.б                                3 земельных участка 20 000

1.5.2.                      для юридических лиц

1.5.2.а                                2 земельных участка 20 000

1.5.2.б                                3 земельных участка 30 000

1.6.* Исправление кадастровой ошибки земельного участка:

1.6.1.                      для физических лиц

1.6.1.а                                   до 1500 м2 10 000

1.6.1.б                                   1500 м2 - 3000 м2 20 000

1.6.1.в                                   3000 м2 - 5000 м2 30 000

1.6.2.                      для юридических лиц

1.6.2.                                   до 0,2 га 15 000

1.6.2.                                   0,2 га -1,0 га 25 000

1.6.2.                                   1,0 га -10,0 га 35 000

2 Составление границ земельного участка:

2.1 Составление акта согласования границ земельного

участка

5 000

2.2 Составление извещения 5 000

2.3 Изготовление технического плана в формате XML:

2.3.1.*   - сооружения

2.3.1.а             до 190 м  10 000

2.3.1.б            200 м - 390 м 15 000

2.3.1.в            391 м - 590 м 20 000

2.3.1.г            591 м - 790 м 25 000

2.3.2.*   -  здания

2.3.2.а                      для физических лиц

                                  до 300 м2 10 000

2.3.2.в                      для юридических лиц

                                  до 300 м2 15 000

2.3.3.  Объекты незавершенного строительства 10 000

2.3.4.*  Помещение (в т. ч. квартира)

2.3.4.а                      для физических лиц

                                  до 300 м2 10 000

2.3.4.в                      для юридических лиц

                                  до 300 м2 15 000

2.4 Изготовление акта обследования в формате XML: 10 000

3 Схема планировочной организации (с выдачей

материалов в соответствии с Постановлением

Правительства РФ от 16.02.2008г. №87 "О составе

разделов проектной документации и требований к их

содержанию")

4 000

4

НПД №3971

4 Перевычисление координат геодезических пунктов из

зоны в зону, из одной системы координат в другую (за

одну точку)

155

*Примечание:

Для пунктов 75.1;  75.2; 75.6 при заказе свыше 5000 м2 для физических лиц

и 10,0  Га для юридических лиц соответственно за каждые дополнительные

1000 м2 и 10га применяется повышающий коэффициент

1,33

Для пунктов 75.3;  75.5  при объединении или разделе более 3-х земельных

участков за каждый дополнительный участок применяется повышающий

коэффициент

1,33

Для пункта 76.3.1 при изготовлении технического плана в формате XML

площадью свыше 791 м2  за  каждое 100 м2 применяется повышающий

коэффициент

1,30

Для пунктов 76.3.2 и 76.3.4  изготовлении технического плана в формате

XML площадью свыше 300 м  за  каждое 100 м2 применяется повышающий

коэффициент

1,30

** Налогом на добавленную стоимость (НДС) не облагается, в связи с применением упрощенной

системы налогообложения.